
OY SCORZA LTD                                              Kesäkuu 2010  
  

_________________________________________________
      

   

 
 

BHUTAN - VAELLUS KUNINGASKUNNASSA 

                          9.-22.2.2011  
 14 pv, joista 10 pv Bhutanissa (11.-20.2.) ja tulomatkalla päivä sekä paluussa toinen Delhissä. 

     

Matkaohjelmamme koostuu tutustumisesta kiehtovaan Himalajan vuoriston kuningaskunnan kulttuuriin 10 

päivän aikana. Pääsemme seuraamaan paikallisten maanviljelijöiden elämää vaelluksemme aikana ja 
tutustumme mm. ruoanlaittoon ja karjanhoitoon. Käymme useissa luostareissa ja vanhoissa 

linnoituksissa.  Neljänä päivänä vaellamme 4-6 tuntia  ja majoitumme maataloissa. Tutustumme 
jousiammuntaan, bhutanilaiseen Gross National Happiness -käsitteeseen ym. mielenkiintoiseen. Kaikki tämä 

Himalajan vuoriston uskomattoman mahtavissa maisemissa! 

Vaellusosuus sopii normaalikuntoisille. Maasto ei ole vaikea kulkea. 

Bhutanin kuningaskunnassa on alle miljoona asukasta ja maan hallitus säätelee tiukasti turismia säilyttääkseen 
tiibetinbuddhalaisuuteen perustuvan kulttuurinsa.  

Matkaamme Bhutaniin Intian Delhin kautta, missä yövymme sekä mennessä että paluussa. Paluumatkalla 
mahdollisuus käydä tutustumassa maailmankuuluun Taj Mahalin temppeliin. 

Aika    9.-22.2.2011, 14 pv 

Reitti (Helsinki – Delhi - Helsinki ) Paro, Thimphu, Punakha and Wangdue 
Osanottajat  8-12 henkeä.   

   
Päiväohjelma                  Ateriat 

        A=aamiainen, L=lounas, P=päivällinen 

Bhutanissa täysihoito, Delhissä aamiaiset  
1.pv   Lähtö Helsingistä Delhiin (esim. Finnair klo 20:05) 

2.pv  Saapuminen Delhiin (klo 06:25).  Kuljetus hotelliin***, majoittuminen.  Muutaman tunnin 
kiertoajelu Delhissä.  

3.pv  Aamiaisen jälkeen matka lentokentälle ja lento Paroon Bhutaniin 08:50 – 11:35. 

Saavumme viehättävään pieneen Paron kaupunkiin (2280 m), majoitumme hotelliin ja nautimme 
lounaan. Lähdemme käymään Drukgyel Dzongissa (15 km), missä kävelemme ja katselemme 

maisemia ja totuttelemme korkeuteen.  Takaisin tullessa poikkeamme Kitchu Luostarissa.  
 



OY SCORZA LTD                                              Kesäkuu 2010  
  

Dzong tarkoittaa linnoitusta millä oli merkittävä rooli historiassa ja myös nykyisin. Bhutanin uskomaton arkkitehtuuri on 
parhaiten esillä valtavissa linnoituksissa joita on useissa osissa maata. Dzongs ovat laajoja linnamaisia rakennuksia joko vuoren 
huipulla mistä näkee laajoille jokilaaksoalueille tai rakennettu isoille joenrannoille suojaksi. Dzongia käytetään sekä uskonnollisiin 
että maallisiin tarkoituksiin. Bhutanin virallinen kieli „Dzong-kha‟ on peräisin kielestä, mitä puhuttiin Dzongeissa entisinä aikoina. 
 
Drukgyel Dzong:  “Druk” tarkoittaa lohikäärmeihmisten maata ja “Gyel” voittoa. Dzongin rakensi 1646 Zhabdrung Ngawang 
Namgye muistoksi voitostaan Tiibetiläisten invaasioita vastaan. Linnoitus paloi vahingossa 1951 ja siitä on nyt jäljellä rauniot. Se 
on silti mukava paikka kulkea ja nähdä 1600-luvun rakenusihmeet ja kuulla paikan historiallisesta merkityksestä. (Zhabdrung 
Ngawany Namgyel oli tärkeä uskonnollinen hahmo, joka tuli Tiibetistä Bhutaniin 1616.) 
 
Kitchu on yksi 108 temppelistä minkä on rakentanut tiibetiläinen kuningas Songtsen Gyampo 6:lla vuosisadalla voittaakseen 
hirviön, mikä makaa koko Himalajan vuoriston päällä. On myös toinen temppeli, Jampay Lhakhang, minkä sanotaan rakennetun 
samana päivänä ja missä käymmä myöhemmin. Uskotaan, että Kichu rakennettiin hänen vasemman jalkansa yli ja Jampay 
Lhakhang oikean jalkansa yli.   

 

4.pv  Päivän ohjelmassa on  kansallismuseo Tadzon  ja Rinpun dzong, linnoitus, josta sanotaan, että 
se on rakennettu kasasta jalokiviä. 

Lounaan jälkeen osallistumme perinteiseen 10-pisteen khuru-peliin tunnin ajan paikallisten ihmisten 

kanssa.  
Illallinen maatilalla Parossa. Osallistumme suositun ja herkullisen Ema-datse‟n valmistukseen. Se 

sisältää mm. chiliä ja paikallista (lehmän)maitojuustoa, momoa (dumplings, eli lihanyyttejä) ja 
voiteetä. Nautitaan tai ainakin maistetaan sitä! Nautitaan myös ara‟a eli paikallista viiniä. 

Yö hotellissa Parossa. 
 
Khuru on perinteinen dart-peli, jota pelataan kahden joukkueen kesken. Peliä pelataan dart-tikoilla, joita heitetään kohti 30 m:n 
päässä olevaa maalia. Tikat on tehty puusta, jossa on metallipäät ja höyhenet toisessa päässä. Huom. tikat ovat painavampia 
kuin mihin me olemme tottuneet. 

 

5.pv  Lähdemme retkelle aamiaisen jälkeen Taktsangiin (Tiikerin pesä –luostariin) mikä roikkuu kallion 

reunalla 900 metrin korkeudella. Esittelykierroksen jälkeen ryhmällä on mahdollisuus viettää 
mietiskelykeskuksissa tunti, minkä jälkeen tarjoillaan hyvä kasvisruokalounas Taktsangin kahvilassa.  

Matka takaisin tielle (kävellen) kestää vain tunnin. Ajamme Thimpuun (1,5 h) illalla. 
Yö hotellissa Thimpussa, Bhutanin pääkaupungissa (90 000 as.). 

 

 
 
Taktsang, mikä tarkoittaa Tiikerin Pesää, on yksi kaikkein tärkeimmistä buddhalaisista keskuksista ja perustettu 1400 luvulla. 
Luostari roikkuu jyrkällä kallion kielekkeellä n. 900 metrin korkeudella laaksosta.  Tarina kertoo, että Guru Dorji Droloe saapui 
paikalle lentävän tiikerin selässä meditoidakseen. Meditoidessaan hän kukisti pahat henget, jotka vastustivat buddhismia 
laaksossa. Buddhalaiset ympäri maailman muistavat Taktsangin. Tulipalo tuhosi osittain luostarin 1998, mutta se on restauroitu 
entiseen loistoonsa.  
 

6.pv  Käymme kolmannen Kuningas Jingme Dorji Wngchukin, joka tunnetaan modernin Bhutanin 

isänä, muistostupassa. 
Vierailemme kansallisessa tekstiilimuseossa ja 13 perinteisen taiteen ja käsityön koulussa, minkä jälkeen 

lounas.  

Ajamme ylös mäelle tutustumaan minieläintarhaan ja kansalliseläin Takin‟iin, sekä muihin muutamiin 
eläimiin kuten Himalajan peura ja pieni haukkuva peura. Käymme vielä tehtaassa, missä tehdään perinteisin 

menetelmin käsin paperia. Yö Thimpussa hotellissa. 
 
Tekstiilimuseossa on laaja valikoima bhutanilaisia tekstiilejä useiden kymmenien vuosien ajalta, myös naamiotanssion asuja.  
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7. pv  Käymme maanviljelijöiden viikonloppuvihannestorilla Thimpussa minkä jälkeen ajamme 

Punakhaan. Matkalla ohitamme Dochola-solan n. 3100 m korkeudella, missä on kuningatar Ashi Dorji 
Wangmo Wangchuckin maailmanrauhan kunniaksi rakentama muistomerkki missä on 108 stupaa ympyrän 

muodossa. Paikalta on hienot näköalat itäiselle Himalajalle. 
Lounaan jälkeen käymme Punakha dzongissa ja sen jälkeen 12 km:n kävelyretki Puna Tsangchhu joen 

vartta pitkin Wangdilaaksoon.  Maasto on helppokulkuista ja kaunista jokivartta. 

Kävelyretken jälkeen ajamme yöksi Punakhaan yöksi. 
Punakha dzong on vanha Bhutanin pääkaupunki ennen vuotta 1950.  1600-luvun upea linnoitus sijaitsee Punakha Tsangchhu –joen 
(feminiini- ja maskuliinijoen) risteyskohdassa. 

8. pv  Tänään laskemme Puna Tsangchu-jokea (maskuliinista) rehevissä vihreissä maisemissa ja 

mahtavan Punakha Dzongin takana kaksi tuntia Punakhassa aamupäivällä.  
Lounaan jälkeen patikoimme Gunglay maatilalle. Matka kestää n. 4,5 h ja kulkee riisiterassien läpi kulkevia 

polkuja pitkin loivaa ylämäkeä. Matkan varrella on mäntymetsiä ja siellä täällä maataloja. Nautimme 
maisemista. 

Majoitumme huoneisiimme maatilalla ja nautimme virvokkeita. Vietämme illan perinteisessä 

Dotso-kuumakivikylvyssä, mikä varmasti tuntuu mahtavalta päivän urheilusuoritusten jälkeen! 
Dotso eli perinteinen kuumakivikylpy on vanha traditio. Kylän kylpyammeet ja ihmiset tulevat kylpemään 

päiviksi tai viikoksi parantaakseen mahavaivoja, lihaskipuja, nivelkipuja jne. koska kivien sisältämillä 
mineraaleilla on parantavia vaikutuksia. Meillä on käytössämme hygieeniset ammeet, joita käytetään vain 

matkailijoille, ei kyläyhteisön yhteiseisessä käytössä olevia. Yleensä tälläinen kylpy nautitaan paikallisen 

viinin tai viinan ja raskaan ruoan kanssa. 
9. pv  Osallistumme jousiammuntakilpailuun perinteisillä välineillä puolille päivin saakka. Jousiammunta on 

bhutanilainen kansallisurheilulaji ja se ei ole vain ammuntaa, se sisältää myös tanssia, ruokailua, juomia ja 
henkisyyttä. Kisan jälkeen keskustelemme tunnin verran bhutanilaisesta käsitteestä brutto onnellisuustuote! 

Osallistumme Shagi Mengay, Punakha-laakson asukkaiden herkun valmistukseen. 
Vietämme illan kuumakivikylvyssä maatilalla. 

10. pv Patikoimme Guglaysta Limukhaan ja vietämme yön leirissä majoittuen telttoihin.  Matkan 

pituus on 5-6 km ja aikaa kuluu noin 4-5 h.  Reitti kulkee edelleen henkeäsalpaavan kauniilla 
vuoristoseudulla. 

11. pv  Patikoimme Limukhasta Khuruthangiin ja ajamme sieltä Thimphuun.  Viimeinen 
patikointiosuutemme  suunta on alaspäin. Matkaan kuluu noin 4 tuntia.  Iltapäivällä ajamme Thimpuun 

(2,5h) ja majoitumme hotelliin.  

12. pv  Aamulla  ajamme n. 1,5 h Paron lentokentälle josta lento Delhiin.  Majoitumme samaan hotelliin kuin 
tulomatkalla. 

13. pv  Delhi, vapaapäivä. (Tämä on tavallaan matkan varapäivä siltä varalta, että Bhutanin lennot eivät eivät toimi aikataulujen 

mukaan.) Halukkaille järjestetään  mahdollisuus osallistua tutustumiskäynnille maailmankuuluun Taj Mahalin  

temppeliin Agrassa.          A 

14. pv Lento Suomeen. (Finnair klo 10:50)       A 
 

 
ILMOITTAUTUMISET JA VARAUKSET  

     
 Matkalle otetaan 9 ensimmäiseksi paikan varannutta sekä listalle muutama varahenkilö.  

 Matka järjestetään, jos sille ilmoittautuu 15.12.10 mennessä 8 henkilöä.  Kaikille matkan varanneille 

ilmoitetaan viivytyksettä, ellei matkaa voida järjestää.   
 Matkavaraus vahvistetaan tilausvahvistuslomakkeella sähköpostitse tai postitse. Vahvistus on 

peruttava sähköpostitse tai puhelimitse lomakkeessa mainitun ajan kuluessa.  Scorza vahvistaa peruutuksen 
sähköpostitse tai kirjallisesti.  

 Peruutuksissa noudatetaan yleisiä valmismatkaehtoja sekä tämän matkan erityisperuutusehtoja. 

 
HINTA Ohjelman hinta on 3210 €.  
Hinta perustuu 1.7.2010 USD:n valuuttakurssiin. Yli 10%:n muutokset kustannuksissa voivat vaikuttaa hintaan. 

 

 Osallistujat joutuvat hankkimaan Intian viisumin, minkä hinta on 50 € . 
 Lennot Suomesta Delhiin ja takaisin eivät sisälly hintaan.Lennoista jäljempänä. 

 

MAKSUT Ohjelman hinta erääntyy maksettavaksi 4 päivän kuluttua matkan päättymisestä.  
Peruutuksesta aiheutuvat kulut, ks. peruutusehdot. 
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Hinta sisältää Ylläolevan ohjelman ja sen mukaiset majoitukset Delhissä ja Bhutanissa, Bhutanin 
viisumin, sekä lennot Delhi – Paro – Delhi veroineen ja muut kuljetukset ohjelman mukaan perillä ja 

ohjelman mukaiset ateriat, ei juomia. Sisäänpääsy- ja tiemaksut ja -verot.  

 
Majoitus on pääasiassa 2 hengen huoneissa majataloissa tai hotellihuoneessa. Lisämaksusta 1 hengen 

majoitus 30 € yö.  
 

Suomalainen matkanjohtaja ja bhutanilainen englantia puhuva opas Bhutanissa. 
 

Hintaan ei sisälly Matkat Suomesta Intiaan eikä Intian viisumi (50 €), jonka jokainen hankkii itse Intian 

suurlähetystöstä Helsingistä. Neuvomme viisumin hankinnassa.  
Juomat eivät sisälly matkan hintaan.  

 
Lennot Scorza avustaa lentolippujen hankkimisessa. Lentolippujen hinta ei sisälly matkan hintaan. 

Lennoissa noudatetaan liput myyvän toimiston ja lentoyhtiön ehtoja. Matkaohjelmaan sopiva lentoyhteys on 

esim. : 
 Finnair   9.2. Helsinki – Delhi  klo 20:05 – 06:25 *seur. pv 

  22.2. Delhi – Helsinki klo 10:50 – 14:50 
 Lennon hinta 1.7.10 on 579 €  (Finnairin nettisivuilla).  

  

Muut kulut Matkan aikana tulee kuluja juomista ja ohjelmaan kuulumattomista aterioista (2 pv Delhissä)  
ja Intian viisumin, 50 €, hankkimisesta sekä mahdollisesta ohjelmasta Intiassa. 

 
Lisämaksusta 1 hengen huoneesta lisämaksu 30 € yö.  

 
Jotkin erityisruokavaliotoiveet saattavat aiheuttaa lisäkuluja.  Ruoka- ja majoitustoiveista on kerrottava 

hyvissä ajoin ennen matkaa  

 
 

MATKAEHDOT      
Matkalla noudatetaan yleisiä valmismatkaehtoja ja niiden lisäksi matkan erityisluonteen ja 

–järjestelyiden vuoksi noudatetaan alla mainittuja erityisehtoja: 

 
PERUUTUSEHDOT  

 1.10.10 saakka varauksen peruutusmaksuna peritään 75 €; 
 2.10.-18.11.10  peruutuskulut ovat 40% matkan hinnasta;  

 19.11-5.1.11 peruutuskulut ovat 75% matkan hinnasta; 
 6.1.11 lähtien peruutuskulut ovat 100% matkan hinnasta.  

 

MUUT EHDOT       
 Matkavakuutus on pakollinen ja siitä on annettava tiedot matkanjärjestäjälle.  

 Passin on oltava voimassa 6 kk matkan päättymisestä. 
 Varaamme oikeudet mahdollisiin matkanjärjestäjästä riippumattomiin hinnan- ja 

ohjelmanmuutoksiin.  

 
LISÄTIEDOT  Saila Joutsio  
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